
 
 

 

Erstberatungsstellen 

 

 Rheinisches Revier 

Wirtschaftsförderung  
Rhein-Erft GmbH 
Sportparkstraße 4a  

50126 Bergheim 

  

David Schevardo 

Telefon: 02271 9949915 

E-Mail: dsc@wfg-rhein-erft.de  

Regionalagentur Region Köln  

c/o Stadt Köln 

Hohe Str. 160 - 168 

50667 Köln 

Thomas Commer 

Telefon: 0221 35501188 

Mobil: 0173 8873477 

E-Mail: thomas.commer@ra-region-koeln.de  

Rita Wals 

Telefon: 0221 35501133 

Mobil: 0173 8873473 

E-Mail: rita.wals@ra-region-koeln.de  

 

Industrie- und Handelskammer 

Aachen 

Theaterstraße 6 - 10 
52062 Aachen  

Elisa Creuels 

Telefon: 0241 4460241 

E-Mail: elisa.creuels@aachen.ihk.de  

Christian Kolb 

Telefon: 0241 4460279 

E-Mail: christian.kolb@aachen.ihk.de  

Markus Wolff 

Telefon: 0241 4460239 

Mail: markus.wolff@aachen.ihk.de  

  
Regionalagentur Aachen  

Region Aachen Zweckverband 

Rotter Bruch 6 
52068 Aachen 

 

Simon Zabel 

Telefon: 0241 927872140 

E-Mail: zabel@regionaachen.de 

Stadt Aachen 

Unternehmensförderung 

Johannes-Paul-II.-Str. 1 

52058 Aachen 

 

Nadine Halfmann 
Telefon: 0241 4327684 
E-Mail: nadine.halfmann@mail.aachen.de 

Wirtschaftsförderungs- 

gesellschaft für den Kreis 

Heinsberg mbH 

Klostergasse 17  

52525 Heinsberg 

 

Elke Schreeck 

Telefon: 02452 131825 

E-Mail: schreeck@wfg-kreis-heinsberg.de  
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Kreis Düren 
Moltkestr. 37 
52351 Düren 
 

Felix Backes  
Telefon: 02421 221061116 
E-Mail: F.Backes@Kreis-Dueren.de  

Regionalagentur Mittlerer 

Niederrhein, Standort 

Niederrhein GmbH 

Friedrichstr. 40  
41460 Neuss 

Frau Andrea Scharf 

Telefon:  02131 9268591 

E-Mail: scharf@standort-niederrhein.de  

Herr André Eberhardt  

Telefon: 02131 9268596 

E-Mail: eberhardt@standort-niederrhein.de  

  
Rhein-Kreis Neuss, 

Wirtschaftsförderung und 

Europabüro 

Oberstraße 91 
41460 Neuss 

  

Alana Voigt 

Telefon: 02131 9287504 

E-Mail: Alana.Voigt@Rhein-Kreis-Neuss.de   

Stadt Neuss  

Amt für Wirtschaftsförderung 

Markt 2  

41460 Neuss  

  

Christian Weber 

Telefon: 02131 903112 

Mobil: 0177 7111300 

E-Mail: christian.weber@stadt.neuss.de  

WFMG Wirtschaftsförderung 
Mönchengladbach GmbH 
Steinmetzstraße 57-61 
41061 Mönchengladbach 

Jan Herting  

Telefon: 02161 8237979 
E-Mail: herting@wfmg.de  

 

 

 Nördliches Ruhrgebiet 

Kreis Recklinghausen 

STARTERCENTER 

Kurt-Schumacher-Allee 1 

45657 Recklinghausen 

Silke Tappe 

Telefon: 02361 533809 

E-Mail: s.tappe@kreis-re.de  

Alice Portmann 

Telefon: 02361 534028 

E-Mail: a.portmann@kreis-re.de  

  
Stadt Marl, Wirtschafts- und 

Arbeitsmarktförderung 

Carl-Duisberg-Str. 165 

45772 Marl 

 

 

 

Steven Knoke 

Telefon: 02365 992208 

E-Mail: steven.knoke@marl.de 
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Regionalagentur Emscher-Lippe  

WiN Emscher-Lippe GmbH 

Herner Str. 10  

45699 Herten 

Peter Wilhelm 

Telefon: 02366 109835 

E-Mail: peter.wilhelm@emscher-lippe.de 

Marita Frank 

Telefon: 02366 109821 
E-Mail: marita.frank@emscher-lippe.de  
 
 

Stadt Gladbeck 

Amt für Wirtschaftsförderung  

und Liegenschaften 

im kreativAmt 
Jovyplatz 4 
3. OG West 
45964 Gladbeck 

 

Markus Nickel 
Telefon: 02043 9499022 
E-Mail:  markus.nickel@stadt-gladbeck.de 

Stadt Bottrop 

Amt für Wirtschaftsförderung  

und Standortmanagement 

Ernst-Wilczok-Platz 1 

46236 Bottrop 
  

Keven Forbrig 

Tel.: 02041 704792 

E-Mail: keven.forbrig@bottrop.de 

Michael Liedmann 

Telefon: 02041 704781 

E-Mail: michael.liedmann@bottrop.de 

Christian Wortmann 

Telefon: 02041 703199 

E-Mail: christian.wortmann@bottrop.de  

  
Industrie- und Handelskammer  

Nord Westfalen 

Andreas Mümken 

Willy-Brandt-Straße 3 

46395 Bocholt  

Telefon: 02871 9903614 

Telefon GE: 0209 388614 

E-Mail: andreas.muemken@ihk-nordwestfalen.de  

Michaela Ehm  

Rathausplatz 7 

45894 Gelsenkirchen  

Telefon: 0209 388581 

E-Mail: michaela.ehm@ihk-nordwestfalen.de  
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